
DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 36 del 13-04-2021 - Pag. 1 - Comune di Colmurano 

 
 

 
 

 

C O M U N E   D I   C O L M U R A N O  

                       PROVINCIA DI MACERATA 

 
Tel. 0733 508287 – Fax 0733 508112                            C.A.P. 62020                         P.IVA e Cod. Fisc. 00267160430 
Sito internet: www.comune.colmurano.mc.it                   C.C.P. 13045620                   E-mail: info@comune.colmurano.mc.it 
 

===================================================================== 

 

 
DETERMINAZIONE AREA AMMINISTRATIVA 

N. 36  DEL  13-04-2021 

 

______________________________________________________________ 

 

 

Oggetto: INIZIATIVA "MangiAMO A CASA PER COLMURANO" - LIQUIDAZIONE 

BUONI RENDICONTATI DALLE ATTIVITA' DI RISTORAZIONE DEL 

TERRITORIO COMUNALE 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 29.07.2020 con la quale è stato 

approvato il Bilancio di Previsione finanziario 2020/2022; 

 

VISTO il vigente Regolamento di Contabilità approvato con atto di Consiglio Comunale n. 18 

del 28/05/1998; 

 

RICHIAMATE le Deliberazioni di Giunta Municipale n. 41 del 12/06/2019 e n. 69 del 

26/09/2019, con le quali sono state attribuite le funzioni di Responsabile, rispettivamente 

dell’Area Contabile e dell’Area Amministrativa, al sottoscritto, Sindaco pro-tempore del Comune 

di Colmurano, ai sensi dell’art. 53, comma 23, della legge n. 388 del 23.12.2000 (legge 

finanziaria 2001) e, s.m. e i.. 

 

VISTI l’articolo 183 e l’articolo 184, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e successive 

modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli enti locali 

(T.U.E.L.). 

 

VISTI l’articolo 107 e l’articolo 109, comma 2, del decreto legislativo 18 agosto 2000, n. 267 e 

successive modificazioni ed integrazioni, recante il Testo unico delle leggi sull’ordinamento degli 

enti locali (T.U.E.L.). 

 
VISTA l’attuale situazione di emergenza sanitaria dovuta alla diffusione del Virus Covid-19 e 

richiamati tutti i provvedimenti emanati per fronteggiare la predetta pandemia; 

 

VISTA l’Ordinanza n. 658 del 29 Marzo 2020 della Presidenza del Consiglio dei Ministri – 

Dipartimento della Protezione Civile, con la quale venivano adottate misure di solidarietà 

alimentare mediante il riconoscimento ai singoli Comuni di un contributo finalizzato ad aiutare i 

nuclei familiari maggiormente colpiti dal Covid-19, attraverso il rilascio di buoni alimentari e, 

nello specifico, veniva erogato al Comune di Colmurano un contributo pari ad euro 9.053,68; 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 36 del 13-04-2021 - Pag. 2 - Comune di Colmurano 

DATO ATTO che il suintestato Ente, previa attuazione dell’iniziativa, nel rispetto di termini e 

modalità previsti nell’Ordinanza di cui sopra, con Determinazioni del Responsabile del Servizio 

n. 55 del 11.05.2020 e n. 65 del 29.05.2020 provvedeva alla liquidazione dei buoni, agli esercizi 

commerciali convenzionati per un importo complessivo pari ad euro 5.795,00, residuando così 

nelle casse dell’Ente la somma di euro 3.258,68; 

 

PRESO ATTO che l’amministrazione Comunale manifestava l’intenzione di sostenere, non solo 

i nuclei familiari colpiti dalla pandemia, ma anche le attività di ristorazione, incentivando il cibo 

da asporto, attraverso l’iniziativa “MangiAMo a casa per Colmurano” così strutturata: “I cittadini 

residenti a Colmurano che ordineranno, a partire dal giorno 01.12.2020 cibo da asporto presso 

ristoranti, pub, agriturismi, pizzerie del Comune di Colmurano potranno beneficiare di un bonus 

pari al 50% della spesa effettuata, con esclusione delle bevande alcoliche (liquori, vino, birra 

ecc…) fino ad un importo massimo di euro 20,00 per ciascuno scontrino. Il buono potrà essere 

speso entro il 31.12.2020 presso gli esercizi pubblici suddetti aderenti all’iniziativa. Saranno 

rilasciati buoni fino ad esaurimento del fondo spesa stanziato sul bilancio comunale per tale 

finalità”, utilizzando la somma residua di cui al punto precedente, sino a esaurimento della 

stessa, giusta Deliberazione di Giunta Municipale n. 81 del 28.11.2020;  

 

PRESO ATTO, che la situazione emergenziale causata dalla diffusione del virus covid-19 ha 

continuato e continua a causare gravi conseguenze, non solo ai nuclei familiari, ma anche agli 

esercizi commerciali ed alle attività di ristorazione, pertanto, l’Amministrazione Comunale ha 

ritenuto opportuno, prorogare la predetta iniziativa, in modo da continuare a sostenere queste 

ultime, giusta Deliberazione di Giunta Municipale n. 94 del 23.12.2020; 

 

CONSIDERATO che le attività di ristorazione del territorio comunale interessate all’iniziativa 

suddetta, hanno aderito alla medesima, presentando all’uopo rendiconto dei buoni ricevuti per un 

importo complessivo pari ad euro 2.937,80; 

 

DATO ATTO dell’istruttoria effettuata dall’ufficio e dello schema predisposto per la 

liquidazione dal quale risultano gli importi totali da erogare alle attività di ristorazione del 

territorio locale: 

 

RISTORANTE N. BUONI RITIRATI IMPORTO TOT .€ 

AGRAMATER  N. 1 € 20,00 

BEST OF N. 30 € 438,60 

BAR SERI  N. 37 € 263,62 

STATALE 78 N. 19 € 256,40 

L’ANGOLO DEL GUSTO N.104 € 1.239,08 

IL MURETTO BENSO  N. 64 € 720,10 
                     TOT. n. 255      TOT € 2.937,80 

 

CONSIDERATO che in relazione al presente provvedimento sono assenti ipotesi di conflitto 

d'interessi, ai sensidell'art.6 bis L.241/1990, dell'art.6 D.P.R. 62/2013 e del Codice di 

comportamento comunale;  

 

DATO ATTO di quanto sopra riportato; 

 

DETERMINA 

 

1. Di dichiarare la premessa narrativa quale parte integrante e sostanziale del presente 

provvedimento di cui ne costituisce motivazione ai sensi dell'articolo 3 della Legge n. 

241/90 e ss.mm.ii; 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 36 del 13-04-2021 - Pag. 3 - Comune di Colmurano 

2. Di liquidare alle attività di ristorazione che hanno aderito all’iniziativa “MangiAMO a 

casa per Colmurano” la somma totale dei buoni ricevuti, così come risulta dallo schema 

sotto riportato:  

 

RISTORANTE N. BUONI RITIRATI IMPORTO TOT. € 

AGRAMATER  N. 1 € 20,00 

BEST OF N. 30 € 438,60 

BAR SERI  N. 37 € 263,62 

STATALE 78 N. 19 € 256,40 

L’ANGOLO DEL GUSTO N.104 € 1.239,08 

IL MURETTO BENSO  N. 64 € 720,10 
                     TOT. n. 255      TOT € 2.937,80 

 

3. Di imputare la spesa totale di € 2.937,80 al capitolo 1875 art. 1 (cod. 12.05-

1.03.01.02.011) del bilancio di previsione per il triennio 2020/2022;  

4. di trasmettere il presente atto all’Ufficio Ragioneria ed autorizzare lo stesso ad emettere il 

relativo mandato di pagamento dietro verifica della regolarità contabile delle ditte in 

elenco. 

 
 

   IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.toMari Mirko) 

 



DETERMINA AREA AMMINISTRATIVA n. 36 del 13-04-2021 - Pag. 4 - Comune di Colmurano 

 

Pareri ex art. 49 e 147 Bis del Decreto Legislativo n. 267/2000 e successive variazioni 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità TECNICA e si attesta 

la REGOLARITA' e la CORRETTEZZA dell'Azione Amministrativa in relazione al 

provvedimento che precede.  

Colmurano, 13-04-2021 

Si rilascia e si esprime PARERE FAVOREVOLE di regolarità CONTABILE e si 

attesta la COPERTURA FINANZIARIA in relazione al provvedimento che precede. 

Colmurano, 13-04-2021 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 (F.to Mirko Mari) 

----------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

Il sottoscritto Istruttore Amm.vo - Messo del Comune di Colmurano certifica che copia 

della presente  deliberazione viene pubblicata in data odierna all’Albo Pretorio per 15 

giorni consecutivi, ai sensi dell’art. 32. comma 1 della L. 18 giugno 2009 n. 69. 

Colmurano, 22-04-2021 

 IL MESSO COMUNALE 

( F.to LAMBERTUCCI FEDERICA) 

=============================================================== 

E' copia conforme all'originale da servire per uso amministrativo. 

Dalla Residenza municipale, 22-04-2021. 

IL FUNZIONARIO INCARICATO 

(LAMBERTUCCI FEDERICA) 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

(F.to Mirko Mari) 


